[image: image1.png]

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОХОВЕЦКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
24.12.2018                                                                                                   № 102
	Об установлении платы за содержание жилого помещения для  нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории  муниципальных образований, имеющих статус сельских поселений

Рассмотрев представление главы администрации района, в соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса  Российской Федерации,  статьей 21 Устава муниципального образования Гороховецкий район Совет народных депутатов Гороховецкого района
р е ш и л:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для  нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории  муниципальных образований, имеющих статус сельских поселений согласно приложению.
2. Признать утратившими силу решения Совета народных депутатов Гороховецкого района:

-  от 23.08.2011 № 52 «Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда МО Денисовское, МО Куприяновское, МО Фоминское»,
-  от 01.02.2012 № 7 «Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, для собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, на территориях МО Денисовское,                          МО Куприяновское, МО Фоминское».
3. Решение вступает в силу с 01.01.2019 и подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».
Глава Гороховецкого района                                                         В.В. Бондаренко
Приложение

к решению

Совета народных депутатов

Гороховецкого района

                                                                                                      от 24.12.2018     № 102
Размер платы

за содержание жилого помещения для  нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории  муниципальных образований, имеющих статус сельских поселений
	№

п/п
	Наименование услуги(работы) по содержанию  жилого помещения
	плата в месяц

руб./кв.м. общей площади

(без НДС)

	1
	Работы по содержанию жилого помещения,*

 в. т. ч.:
	9,10

	1.1
	услуги по управлению многоквартирным  домом
	4,40

	1.2
	Работы, выполняемые в отношении всех видов фундаментов
	0,65

	1.3
	Работы, выполняемые в зданиях с подвалами
	0,05

	1.4
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания стен многоквартирных домов
	0,20

	1.5
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перекрытий и покрытий многоквартирных домов
	0,20

	1.6
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания балок (ригелей) перекрытий и покрытий многоквартирных домов
	0,10

	1.7
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания крыш многоквартирных домов
	0,50

	1.8
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания  лестниц многоквартирных домов
	0,07

	1.9
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания фасадов многоквартирных домов
	0,15

	1.10
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перегородок  в многоквартирных домах
	0,10

	1.11
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания внутренней отделки многоквартирных домов
	0,20

	1.12
	  Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания полов помещений, относящихся к общему имуществу многоквартирного дома
	0,07

	1.13
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания оконных и дверных заполнений помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирных  домах
	0,25

	1.14
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных домов
	0,25

	1.15
	Общие работы, выполняемые для надлежащего содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), отопления и водоотведения в многоквартирных  домах
	0,35

	1.16
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем теплоснабжения (отопление, горячее водоснабжение) в многоквартирных  домах
	0,26

	1.17
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания электрооборудования, радио- и телекоммуникационного оборудования в многоквартирных  домах
	0,33

	1.18
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем внутридомового газового оборудования в многоквартирных  домах
	0,20

	1.19
	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном  доме
	0,17

	1.20
	Работы по обеспечению требований пожарной безопасности в многоквартирном  доме
	0,10

	1.21
	Работы по обеспечению устранения аварий на внутридомовых инженерных системах многоквартирного дома, выполнение заявок населения
	0,20

	1.22
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания индивидуальных тепловых пунктов и водоподкачек многоквартирных  домов
	0,00

	1.23
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания мусоропроводов  в многоквартирных  домах
	0,00

	1.24
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания лифта (лифтов) в многоквартирных  домах
	0,00

	1.25
	Работы по содержанию придомовой территории в холодный период года
	0,15

	1.26
	Работы по содержанию придомовой территории в теплый период года
	0,15

*Размер платы за содержание жилого помещения формируется с учетом комплекса предоставляемых услуг (выполняемых работ), состава общего имущества дома